CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO N.º ________ /2014
(Do Senhor Domingos Neto)

Solicita realização de reunião, com coffee

break, para realizar o balanço das atividades

desenvolvidas pela Comissão de Integração

Nacional, Desenvolvimento Regional e da

Amazônia no primeiro semestre de 2014.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a autorização deste Plenário

para realização de reunião, com coffee break, na Sala da Presidência

desta Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da

Amazônia, com o objetivo de realizar o balanço das atividades

desenvolvidas pela CINDRA no primeiro semestre de 2014.

JUSTIFICAÇÃO

A CINDRA apresentou resultados significativos no primeiro

semestre de 2014. Os membros da Comissão votaram proposições

relevantíssimas para a integração nacional, para o desenvolvimento

regional e para a Amazônia. Ademais, realizaram-se inúmeras audiências

públicas, que proporcionaram informações valiosas para as atividades

desta Comissão, através do aprofundamento do debate em torno de temas

como o semiárido, as enchentes do rio Madeira, transposição do rio São

Francisco, Projeto Jari dentre outros.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

Ante a relevância do evento, conto com o apoio dos pares para

aprovarmos este Requerimento e realizar o encontro em questão.

Sala das Comissões, em        de junho de  2014.

Deputado DOMINGOS NETO

(PROS/CE)